FAX 送信のご案内

2019/10/3

宛先 各報道機関文教担当者 様 本紙を含め 2枚

送信元

〒920-8620 石川県金沢市御所町丑 10 番地１

金沢星稜大学・金沢星稜大学女子短期大学部事務局 広報課

TEL 076-253-3915 FAX 076-253-3995

件名 金沢星稜大学女子短期大学部の次期学長について

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本学園に際し、格別のご理解ご支

援を賜り厚くお礼申し上げます。

学校法人 稲置学園（理事長 稲置 慎也）では、2019 年 9 月 27 日開催の理事会において、

金沢星稜大学女子短期大学部次期学長を以下のとおり決定いたしましたので、ご案内いた

します。

      取材･報道について、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

         氏 名 ： 大久保 英哲 (おおくぼ ひであき)

任 期 ： 2020 年 4 月 1 日から 2024 年 3 月 31 日まで（4 年間）

    ※詳細について、別紙参照ください。

以 上

        問い合わせ先   学校法人稲置学園

     総務部副部長 小山  TEL：076-253-3816

2019 年 10 月 3 日

金沢星稜大学女子短期大学部の次期学長について

大久保
お お く ぼ

 英
ひで

哲
あき

  （現 金沢星稜大学 人間科学部 特任教授）

任期は、2020 年 4 月 1 日から 2024 年 3 月 31 日までの 4 年間

※学歴及び職歴等の略歴は、次のとおり

・年齢    69 歳（1950 年 3 月）

・出身    青森県

・住所    金沢市

・学歴    1972 年 3 月 福島大学 教育学部 卒業

 1978 年 3 月 早稲田大学 第二文学部 卒業

       1982 年 3 月 筑波大学 大学院修士課程体育研究科修了 体育学修士

       1997 年 3 月 奈良女子大学 人間文化研究科 博士（学術）

・主な職歴  1988 年 4 月 金沢大学 教育学部 助教授

       1996 年 4 月 金沢大学 教育学部 教授

       2002 年 4 月 金沢大学教育学部附属幼稚園 園長 兼務（2006 年 3 月まで）

       2008 年 4 月 金沢大学 大学院教育学研究科 研究科長（金沢大学評議員）（2012年3月まで）

       2010 年 4 月 金沢大学 学長補佐（2014 年 3 月まで）

       2015 年 4 月 金沢大学 名誉教授

・本学にお  2007 年 9 月 金沢星稜大学 人間科学部 非常勤講師（2011 年 3 月まで）

 ける職歴  2015 年 4 月 金沢星稜大学 人間科学部 特任教授（現在に至る）

・専門分野  体育・スポーツ史、地方教育史